
Ministerstvo lko/stvl, m/6dele a tllovýchovy 
t. ].: MSMT-20632/2018-2 

SMLOUVA 
o poskytnutí &lfelové podpory na fešenr projektu vfzkumu a vývoje 

fJ.: MSMT-20632/2018-2 

podprogramu ..,INTER-VECTOR, programu INTER-EXCELLENCE 
(dále Jen nsmlouva") 

Smluvní strany 

českj republika - Ministerstvo školstvf, mládele a tilovfchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, 

ldentlfikalnf kód 
LTV19019 

zastoupená 
(dále jen „poskytovatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČO: 61989592 
právní forma: Vefejná vysoká škola 
se sídlem: Kfífkovského 511/8, 77147, Olomouc 
číslo účtu:  

a 

zastoupená: prof. Jaroslavem Millerem, MA, Ph.O., rektorem 
(dále jen „pfíjemce") 

(společně dále také Jako „smluvnf straný') 
uzavírají 

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpo,e výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostfedkO a o změně některých souvisejících zákonu (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a lnovacQ, ve zněnf pozdějších p,edpisO, (dále jen Nzákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení§ 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonu (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nafízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy o fungování EU prohlašujf určité kategorie podpory za slučitelné s vnitfnJm trhem (dále jen 
„naffzenf"), tuto smlouvu: 

Článekl 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti poskytovatele a p'íjemce v souvislosti 
s účelovou podporou, poskytnutou podle§ 4 odst. 1 pfsm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státnrho 
rozpočtu na Pešenf projektu výzkumu, vývoje a inovad s identifikačním kódem L1V19019 a 
s názvem 11Zastoupenr české republiky v řídlcfm výboru Evropské biotechnologické federace 
(2019-2021)" (dále jen HProjekt"), jak plyne z Pfílohy I této smlouvy (dále jen ,,PRloha lj a Pfílohy 
li této smlouvy (dále jen „Pfíloha li"), realizovaného v rámci podprogramu INTER-VECTOR (LTV19), 
programu INTER-EXCELLENCE (dále jen ,,,Podprogram;. PfOoha I obsahuje schválený návrh 
Projektu, jehož realizace predstavuje '1~el poskytnud podpory „ speclflkovaný mj. rozsahem a cíli 
fešení Projektu, indikátory jejich plněnr a jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky fešení, 
způsob a harmonogram jejich dosafenr a ověřen O. Pfíloha li obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující 
celkovou výši uznaných n~kladO Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle Jejich 
dalš(ho položkového členění podle článku 2 odst. 1 této smlouvy, a dále celkovou výši finančních 

1 



Ministerstvo lkolstvl, ml6dele a tllovýchovy 
Č. j.: MSMT-20632/2018-2 

ld1ntlflkačnl kód 
LM9019 

prostfedkO určených ke krytí schválených zpOsobilých nákladO (tj. uznaných náklad6) Projektu 
v jednotlivých kalendárnfch letech, výši krytí těchto finančnfch prostfedkQ v kategorirch: schválená 
podpora podle této smlouvy, další vefejné zdroje a nevefeJné zdroje. Pfíloha Hl této smlouvy (dále 
jen „Pffloha Ill") obsahuje plán hodnoceni Projektu. Pfíloha IV specifikuje sankce pfi porušenf 
smlouvy nebo ustanovení obecně závazných pfedpisO (dále jen #Pfrtoha IV"). 

2) Účelem podpory je dosažení stanovenych cOO Projektu uvedených v Pffloze I smlouvy, Rámec 
projektu. 

3) Pffjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy. 

4) Osobou, odpovědnou pffjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. fešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi pfijemcem a poskytovatelem, Je 

Čhinek2 
ZpClsobllé a uznan' n6klady ProJektu 

1) ZpOsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 narrzenf, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zafazeny do Jedné z následujících kategorií: 

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodO a prídělu do fondu 
kulturnfch a socfáln(ch potfeb (nebo jiného obdobného fondu); 

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný); 
c. ostatní zboží a služby; 
d. cestovné; 
e. nepflmé náklady/výdaje. 

Zp6sobilé niiklady musejí být vynaloženy v obdobf fešení Projektu stanoveném v článku 3 této 
smlouvy. 

2) Uznanými náklady1 Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. Jsou 
zptlsobilé nákiady schválené poskytovatelem. 

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznan9ch nákladO na celé období fešenr Projektu podle 
článku 3 této smlouvy na 470 000,· Kl (slovy čtyfistasedmdesáttlsíc korun českých). 

4) Pfl úhradě uznaných nákladů z podpory je prfjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Pfnohy li. Současně Je pffjemce 
povinen jednoznačně a prOkazně dolofft úhradu zbývajících uznaných nákladO z ostatnfch 
zdrojO. 

5) Prljemce, ktelý Je účetní jednotkou, je v rámci účetnlctvf podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictvr, ve zněnf pozdějšfch pfedpisO pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynalolených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Pffjemce, který není účetní jednotkou, vede tuto oddělenou evidenci 
v rámci daňové evid~nce v souladu se zvláštním právnrm pi'edpisem2 a interními účetnfmi 

1) pokud pPfjemce podpory neúčtuje o .nákladech" ale o „výdajích•, tze termínem 11náklady" rozumlt l tyto výdaje. Pro 
llčely výpočtu podpory a vykazování v Projektu Je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k obdobf rešenr 
Projektu (a to I mlmoll~etně) 

2) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z prfjrml, ve znění pozděJšfch předp~ 

2 



Ministerstvo lkolstvf, mládeie a tllovýchovy 
Č. }.: MSMT-20632/201.8-2 

ldentlflkoá11 kód 
LTV19019 

postupy, a to tak, aby jeho vnitfn( účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnán( polofek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákJadO a výnosO) s polofkami obsaženými v 
odpovfdajících finančnrch výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech. 

6) Pffjemce je povinen vynakládat finanční prostfedky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a pfiměřeně k cenám v mf stě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právnfmi předpisy3. 
Pf(jemce je povinen postupovat pr; vynakládání prostfedkO z podpory podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání vefejných zakázek, ve znění pozdějších pfedplsO. Pffjemce současně nese plnou 
odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde k dvojímu financování a vykazování 
týchž uznaných nákladO (téže výzkumné aktivity) Projektu z vefejných nebo nevefejných 
prostfed k O. 

Článek3 
Zah,Jenr a ukon~enl Projektu 

Příjemce je povinen: 

1) zahájit fešení Projektu v souladu s P'flohou I, nejdfive však 1. 1. 2019 a nejdéle do 60 
kalend,řních dnú ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončit ~ešení Projektu tj. ukončit věcn~ zaměfené projektové aktivity a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy li nejpozději do 31. 12. 2020. 

fljnek 4 
Poskytnutr podpory, feJr výše a podm(nky JeJího ~erp•nr 

1) Poskytovatel poskytne přijemci účelovou podporu na fešení Projektu ve formě dotace ve výši 
podle odstavce 2 tohoto článku (dále jen 11podpora") na účet príjemce, který je uvedený v této 
smlouvě. 

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory prldělenou na celé období Pešení Projektu podle 
článku 3 této smlouvy na 470 000,· Kě (slovy čtyřistasedmdesáttisíc korun českých). 

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpáni 
rozpočtu, je povinnostf poskytovatele začít poskytovat podporu do 60 kalendáfních dnO ode dne 
nabytf ličinnostl smlouvy o poskytnutí podpory. U vfceletých projektO ve druhém roce fešenf a 
dalších letech fešeni je povinnostf poskytovatele začít poskytovat podporu do 60 kalendárních 
dnu od začátku kalendá,ního roku v případě, že jsou splněny závazky pfíjemce vyplývající ze 
smlouvy o poskytnutí podpory a fe jsou zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., a se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném pfístupu k informacfm. 

4) PRjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Pfrtohou li hrazených z podpory. 

3) § 2 ~kona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve vefeJné správě a o změně některých zákon1t ve znění pozd~jšk:h 
pfedpisll 

3 



Ministerstvo ško/stvl, mládele a tllovýchovy 
t. j.: MSMT-20632/201.8-2 

Cének S 
Změny uznanfch r1'1dad6 a vfle poskytnut6 podpory 

Identifikační kód 
LTV19019 

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v prOběhu Pešenf Projektu změněna výše 
uznaných nákladO o vfce nef 50 " výše uznaných nákladO stanovené v článku 2 odst. 3 této 
smlouvy a výše podpory o více nef 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 této smlouvy. 

2) Změnu celkové výše uznaných nákladO Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě uzavfenf dodatku ke smlouvě po pfedchozr písemné žádosti pfijemce. 
Změny výše uznaných nákladO projektu, navrhované v fádosti, a s tfm souvisejícf výše podpory 
musr být zdOvodněná, podlo!ené schválenými činnostmi a musf být odsouhlasené 
poskytovatelem. 

3) Změny flnančnfch objemO v položkovém členění podle věcné speciflkace uznaných nákladO 
Projektu podle Pfílohy li, které nemají vlfv ani na celkovou výši uznaných nákladO Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na fádost pfijemce svým písemn~m 

souhlasem. Pfedchozr souhlas poskytovatele nen( vyžadován pouze v pfrpadě, kdy presuny mezi 
položkami nepfes,hnou v daném katendáfoím roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, pl'lčemf do tohoto souhrnu se započítávají pouze pfesuny 
mezi položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemO nebo 
položkové pfesuny v rámci osobních náklad O, kdy je vyfadován predchozr souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Nepffmé náklady/výdaje nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1. 

4) PfOemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v polofkovém členěnf podle věcné 
specifikace uznan~ch nákladO Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. llstopadu 
daného kalendáfního roku, nejméně však &O kalendáfních dnQ pfed datem ukončeni fešení 
Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku, s nástedným uzavfenrm dodatku k 
této smlouvf, mOfe prfjemce pofádat do 31. fQna daného kalendá~ního roku, nejméně však 60 
kalend,fnfch dnQ pfed datem ukončení fešenf Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. 

S) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladti Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá pPijemce právní nárok. 

06nek6 

1) Pffjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostfedky na: 

a) výdajový účet ministerstva č.  pokud pfijemce vrací 
nevyčerpané prostfedky v prOběhu kalendáfního roku, na který byla podpora 
poskytnuta, 

b) účet clzfch prostfedkO ministerstva č.  pokud pf(jemce 
vracf nevyčerpané prostfedky v rámci flnančnfho vypoPádánr vztahO se státním 
rozpočtem. 

2) Pffjemce pfi vracení finančních prostfedkO můfe postupovat obdobně dle odstavce 1 tohoto 
článku i pfed dokončením projektu, pokud je mu zfejmé, fe finančnf prostfedky nebudou využity. 

4 



Ministerstvo lkolstvf, mládele a tl/ovýchovy 
Č. j.: MSMT-20632/2018-2 

ldenti/ikalnl kód 
LTV19019 

3) Příjemce je povinen vyrozumět o vrácenf finančních prostfedků, souvisejících s poskytnutou 
podporou avízem, poskytovatele, a to formou datové zprávy nebo zprávou opatfenou 
zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu  a rovněf je povinen 
o této skutečnosti informovat ve stejné ihCitě a stejným způsobem oddělení řizenf 
mezinárodních programO VaVal. Poskytovatel musf avízo obdržet nejpozději v den pfipsání 
vratky na účet. 

4) PPijemce je povinen vypofádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb. 
a vyhlášky č. 367 /2015 Sb., o zásadách a fhOtách finančního vypofádánr vztahO se státním 
rozpočtem, státními finančnfmi aktivy a Národním fondem (vyhláška o fřnančnfm vypořádánQ, 
ve znění pozdějších p'edpisO. 

S) Souhrnné vyúčtováni podpory a celkových uznaných nákladO Projektu, které je také součástí 
prOběžné zprávy podle odst. 6 Pfflohy Ill, pf(jemce pfedkládá za jednotlivé kalendáfnf roky vždy 
do 30. ledna následujfciho kalendárního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladO Projektu, 
které je součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy Ill, přijemce pfedkládá do 
30 kalendéfních dnO po ukončení Projektu. V pffpadě ukončenf fešení Projektu pfed termínem 
uvedeným v článku 3 odst. 2 této smlouvy pfíjemce pfedlo!r poskytovateli souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladO nejpozději do 60 kalendáfnfch dn(i po tomto mimofádném ukončen( fešenf 
Projektu. 

Článek 7 
Další povinnosti pfíjemce 

Příjemce je dále povinen: 

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikačnr kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 této smlouvy a skutečnost, že na řešeni Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky 
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zvefejněna na 
adrese www.msmt.cz, 

2) pfsemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době účinnosti této 
smlouvy a které se dotýkajf právní osobnosti pfíjemce, údajO požadovaných pro prokázání 
zpOsobilosti prfjemce nebo údajů, které by mohly mrt vliv na 'ešení Projektu, respektive na 
dosahování jeho dlO nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalend'1nfch dna ode dne, kdy se o 
takové skutečnostl dozvěděl, 

3) o pfipadnou změnu v osobě fešitele požádat písemně poskytovatele. V pffpadě souhlasu 
poskytovatele se změnou dojde k uzavření dodatku k této smlouvě, 

4) v pfípadě změn ostatních členO fešitelského týmu, které neovlivnr pfedmět, cO a rozpočet 
Projektu, poskytovatele informovat prostfednictvím proběiné nebo závěrečné zprávy, 

S) umožnit fešiteli a ostatnfm členům fešitefského týmu uvedeným v Příloze I fešení Projektu 
v plném rozsahu pracovnfch úvazků podle PFílohy I v rámci s nimi uzavřeného pracovněprávního 
vztahu, 

6) neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnaiosti zjištěné při lešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumf porušení některého z ustanovení: 

a) práva Evropské unie, 

s 



Ministerstvo lkolstvl, mládele a tllovýchovy 
~. j.: MSMT-20632/201.8-2 

b) právnkh pfedpisO české republiky, 
c) této smlouvy. 

7) pfedávat poskytovateli zprávy o fešenf Projektu podle PRlohy Ill, 

ldentiflkalnf k6d 
LTV19019 

8) fádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalšfch dokumentO týkajfcích se fešenf 
Projektu v souladu s obecně závaznými pfedpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo její části, 

9) po celou dobu fešenr Projektu nakládat s veškerým majetkem zfskanym z prostfedkO na Projekt 
hospodárně, efektivně a úfelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení, 

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilf k dosažení cllO uvedených v Projektu a splně nf veškerých závazkO 
vOčJ poskytovateli. 

Člénekl 
Kontrola fešen( Projektu 

1) Vefejnosprávní kontrola použití podpory problhá u pf{jemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve zněnf pozdějšlch pfedpistl, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finančnr kontrole, ve 
zněnf pozdějších pfedpisů, § 4 a ostatnlch pfíslušných ustanoven( zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolnf fád), ve znění pozdějšlch pPedpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb. 

2) Kontrola plněnf cílO Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynO poskytovatele v termrnech a zpOsobem, které jsou uvedeny v Pflloze Ill. 

3) Poskytovatel Je oprávněn v proběhu řešeni Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončenf 
jeho fešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a ličelnosti vynaložen~ch nákladů 
Projektu podle této smlouvy. 

4) Pfljemce je povinen umožnit pověfeným zaměstnancOm poskytovatele kontrolu realizace 
projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpfístupnlt jim k tomu veškeré potfebné 
doklady. 

5) Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru, 
fe na straně pfíjemce podpory mohlo dojit k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolnf 
skupiny povinen po pfípadném vypofádánr námitek k protokolu o kontrole dát podnět 
pf(slušnému finančnímu úfadu, který je oprávněn o porušeni rozpočtové kázně rozhodnout. 

6) Pffjemce je povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolnlmi orgány, včetně závěrO těchto kontrol, 
a to bezprostredně po jejich ukončení. 

7) Pokud se poskytovatel na základě kontrolnlho zjištěni dOvodně domníw, že pfljemce podpory 
v pffmé souvislost) s ní porušil některou z dalších podmínek, jej(f povaha umo!ňuje nápravu 
v náhradní lhOtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve pffjemce k proveden( 
opatrení k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel. 

6 



Ministerstvo lkolstvl, mládele a tllovýchovy 
Č. j.: MSMT-20632/2018-2 

Článek9 
Porušeni rozpoftov' kúni 

ldentlfikaml kód 
LTV19019 

1) Porušení povinností uvedených v této smlouvě nebo stanovených právními p1edpisy pfedstavuje 
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení§ 44 odst.1 písm. b) neboj) rozpočtových pravidel. 

2) Sankcí za porušeni rozpočtové kázně je podle§ 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnut( mrstně ptrslušného finančního úradu odvod za porušenf rozpočtové kázně, 
prfpadně penále za prodlení s jeho provedením. V pfíloze IV jsou specffikována rozpětí hodnot 
snížených odvodú u vybraných porušení smluvních ujednánf vyplývajfdch pro pftjemce z této 
smlouvy. 

3) Správu odvodO za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávajf místně pffslušné flnanfnf 
úfady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový fád, ve znění pozdějších pfedpisO. 

ČláneklO 
Sankce, odnitr nebo zastavení podpory 

1) Sankcemi se zde rozumí tzv. snffené odvody ve smystu § 14 odst. S zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech. 

2) Poskytovatel zahájí lfzení o odnětí podpory podle ustanoveni§ 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní fád, ve znění pozdějšfch pfedpisO, dojde-li po 
podpisu této smlouvy a v době její ú~lnnosti: 

a) k vázání prostfedku státnfho rozpočtu, 

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo 

c) ke zjištěn(, fe podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se z'konem nebo právem 
Evropské unie, 

d) ke zjištěnf, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla podpora poskytnuta, 
pokud jif nedošlo k porušenf rozpočtové kázně, 

e) k vydánr rozhodnutr Evropské komise o navrácení nebo o prozatfmnfm navrácení vefejné 
podpory, 

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce. 

3) Neoprávněným použitím nebo zadržením peněžních prostfedku poskytnutých ze státního 
rozpočtu a poufltrm podpory pf[jemcem na Jiný účel, nef na jaký mu byla podle této smlouvy 
podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejlch časovým určením, i jakékoliv jiné pou!itf podpory v 
rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto smlouvou, které primo 
souvisí s účelem, na který byla podpora poskytnuta, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu§ 
44 odst. 1 rozpočtových pravidel. 

4) Poskytovatel nemusl vyplatit podporu nebo její část, domnívá-li se dOvodně, fe pffjemce v prfmé 
souvlslostl s nf porušil povinnosti stanovené právnrm pfedplsem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta. 

5) Poskytovatel o opatřenf podle odst. 3 a odst. 4 tohoto článku bez zbytečného odkladu vhodným 
zpOsobem informuje příjemce. Příjemce mOže do 15 dnů ode dne, kdy tuto informaci obdržel, 

7 



Ministerstvo fkolstvl mlddele a tllovýchovy 
C. ).: MSMT-20632/2018-2 

ldentiflkaárl kód 
L1V19019 

podat poskytovateli proti tomuto opatfenf námitky. O námitkách rozhoduje ministr školství, 
mládefe a těl~ovy. 

6) Je-li pfi finanční nebo Jiné kontrole zjištěno, fe pf(jemce 

a) porušil povinnost stanovenou právnrm pfedpisem, 

b) nedodriel 6čel podpory, nebo 

c) porušil jinou podmínku, za které byla podpora poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opatfenr k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel, 

vyzve poskytovatel pffjemce k vrácení podpory nebo její části v j(m stanovené lhOtě. 

7) Jsou-li do IS VaVal pfedány údaje, které neodpovídají definici datových prvkli a které ovlivnf výši 
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajO na výzkum, vývoj 
a inovace pffslušnému poskytovatell'výši výdaJO na nás1eduj(cí pětileté období sn(ff podle § 14 
odst S zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným zpOsobem snfff podporu pffjemci, který 
mu nesprávné údaje predal. 

S) V pff padě, kdy byl pfQemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v§ 7 odst. 3 pfsm. a) 
af c) zákona č. 130/2002 Sb. mOfe poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy. 
Odstoupením z tohoto dOvodu se tato smlouva od po~átku zcela nebo zčásti ruší a pffjemce je 
povinen vrátit veškerou podporu nebo její část. 

9) Pf(jemce podpory je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo jejf část, pokud je 
pffjemci známo, !e projekt nedokončí. Pfijemce Je povinen tento svOj záměr oznámit 
poskytovateli bezprostfedně poté, co bude mít objektlvnf mofnost zjistit, fe Projekt nebude 
mofné realizovat. 

Č1'nek 11 
livazek mleenllvostl 

1) Pfíjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty Jako dOvěrné a jejichž pfedání dalšfm subjektOm by mohlo být pro toho, kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této smlouvy rozumr poznatky a informace, 
které Jsou vlastnlctvfm pfijemce Projektu pfed uzavfenfm této smlouvy, nebo které pfijemce 
získá paralelně, avšak mimo naplňování této smlouvy, a které jsou nezbytné pro fešenf Projektu. 
K vneseným právům patfl autorská práva a práva k výsledkOm na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacfch návrhO, užitných vzorO, prOmyslových vzorO, chráněných druhO 
a dalšfch rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatfenf. 

2) Závazek mlčenlivosti zaniká: 

a) pokud se obsah těchto údaJO, podkladQ a vnesených práv stane vefejně prfstupným, a to 
na základě jiných pracf prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatřen{, 
která nesouvisej( s těmito pracemi, 

b) sdělením těchto CadaJO, podklad6 a vnesených práv bez po!adavku mlčenlivosti nebo 
pozdějšfm odvoláním pofadavku mlčenlivosti těmi, ktefr pofadavek stanovili. 

3) Pokud Je pffjemce na základě této smlouvy oprávněn pfedávat údaje, podklady a vnesená práva 
dalšfm osobám, Je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
pouffvaly Jen k účelOm, k n1mfjim byly pfedány. 

8 



Ministerstvo lkolstvl mládele a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-20632/2018-2 

flének12 
Poskytovcinf lnformacf a &ldaJG o Projektu a Jeho výsleddch 

ldenti/ikačnl kód 
LTV19019 

1) Pf(jemce je povinen pfedávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. za tímto účelem je Pfíjemce povinen 
postupovat podle pokynQ poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
pred~vat poskytovateli po&dované údaje. Současně pffjemce souhlas( se zvefejňovánfm těchto 
požadovaných údajů a se zpfístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
vefejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
Informačních systémO. 

2) Pftjemce souhlasí, !ev pffpadě, kdy jako dafšf zdroj financování Projektu jsou finanční prostfedky 
státního rozpočtu české republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za dOvěrné ve smyslu čl.11 odst.1 této smlouvy. 

3) Pokud je pfedmět 1ešenf Projektu pfedmětem obchodního tajemstvr, je pfijemce povinen 
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcfch a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zverejnitelné. Pokud pfedmět rešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhajr mlčenlivosti, stanovené příslušným zvláštním právním pfedpisem, 
poskytovatel a pfijemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích s 
vyloučenfm těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis. 

Článek13 
Výsledky a jejich využit( 

1) Všechna vlastnická, ufívacf práva a práva duševnfho vlastnictví k výsledkOm Projektu patrr 
pffjemci a jsou upravena zvláštními právními p1edpisy4. 

2) Obecné zásady, které platf pro využití výsledkú, jsou následující: 

a) je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 
výlučná práva k v'fsledku Projektu plně financovanému z vefejných prostfedkO, je využltr 
výsledkO mofné zejména výukou, vefejným šffen(m výsledkO výzkumu na nevýlučném 
a nediskriminačním základě nebo transferem znalostf, 

b) je-li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organfzad nebo 
provozovatelem výzkumné Infrastruktury, pak 

•) napf. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve zn~nf pozdějších pfedplsO. Ukon f. 529/1991 
Sb., o ochraně topografií polovodlča\rlth výrobka, ve znění zákona pozdějších pfedplsO, zákon f. 478/1992 Sb., 
o u!ttných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisll, zákon ě. 206/2000 Sb., o ochraně blotechnolaslckých 
vyndlezů a o zrněni zákona e. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrQd'm rostlin a plemenQm zvrrat ve znění 
úkona pozdějších pPedplsO, z~kDn f. 207/2000 Sb., o ochraně prQrnysloWCh vzorO a o změně zákona f. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, prOmyslov'fch vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších pl'edplsO, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrudám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrOdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších pl'edplsO, (zákon o ochraně práv k odrOdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvlsejícfch s právem autorským a o změně některých zákontl (autorský zákon) 

9 



Ministerstvo lkolstvl ml6dele a tělovýchovy 
Č }.: MSMT-20632/2018-2 

ldent/flkalnl kód 
LTVJ.9019 

(1) V'ÍSledky této spolupráce, které nelze chránit podle zákonO upravujfcfch ochranu 
výsledkO autorské, vynálezecké nebo obdobné tvOrčf činnosti, mohou být volně šffeny 
a práva k výsJedkOm vycházejícím z činnosti výzkumné orsanlzace nebo výzkumné 
infrastruktury plně náleží těmto prfjemcOm, 

{2) jakákoliv práva k výsledkOm projektu, jakož i souvisejícf pf'5tupová práva, náleff všem 
spolupracuJfcfm subjektOm v mrh! odpovfdaJrcr rozsahu jejich účasti na fešenr projektu, 
nebo 

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné Infrastruktury obdržf od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající trfnrm cenám za práva k výsledkOm 
projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim tento podnik zfskal pRstupová práva. 

3) Pffjemce, který uplatňuje práva k výsledkOm Projektu, je povinen zajistit, aby výsledky, k nimi 
má vlastnická práva a které mohou být využity, byly pfiměfeně a účinně chráněny a vyufft je 
nebo umofnit jejich vyufitf pfi respektovánf nezbytné ochrany vlastnických a uživatelských práv 
k výsledkOm a mlčenlivosti podle zvláštních právních pfedplsO. 

4) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštnfch právnrch pfedpisů nebo nejsou pfedmětem 
obchodnfho tajemství, Jiného tajemstvf nebo utajovanou informací podle zvláštnfho právního 
pfedpisu nebo mezivládnfch právnfch aktO týkaJfcích se Programu, a současně majf publikační 
charakter, je pffjemce podpory povinen aktivně vefejně šfřlt. 

S) PostoupC-11 pffjemce majetková práva k výsledkům Projektu tfetrm osobám, zajistí 
odpovfdajícími opatfenfmr nebo smlouvami, aby jeho závazky pfešly na nového nositele 
majetkových práv k výsledkQm Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z této smlouvy. 

flánek14 
Práva k majetku 

Práva k majetku poffzenému nebo částečně porfzenému z podpory poskytnuté na fešení Projektu 
se ffdf § 15 zákona ~. 130/2002 Sb. Pfijemce, který je vlastníkem tohoto majetku, nenr oprávněn 
bez souhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovať ve prospěch tretl osoby po celé období 
fešenr Projektu. 

Článek 15 
Odpovědnost za škodu 

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednánf nebo naopak nečinnost pffjemce. Poskytovatel 
žádným zpOsobem neodpovfdá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spoč(vajf na poznatcích 
dosafených v rámci Projektu. 

2) Prokáže-li tfetr strana své nároky spojené s prováděnfm této smlouvy vC.čl poskytovateli, Je 
pffjemce, který by mohl být povafován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost. 

5) tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, pOJčlt, zapOJčtt čl zastavit. 

10 



Ministerstvo školstvl, ml6dele a tl/ovýchovy 
Č ].: MSMT-20632/2018-2 

ftánek 16 
Spory smluvních stran 

ldentlflkalnl kód 
LTV19019 

Spory smluvnfch stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s nr budou fešeny podle obecně 
závazných právních předpisO. 

Článek 17 
Závěre~ná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu řešení projektu a následujfcí období potfebné pro vyhodnocení 
výsledkO rešenr projektu, včetně vypofádánf poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel, 
ne však na dobu delší než 180 dnů ode dne ukončení fešení projektu. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zve,ejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uverejňovánr těchto smluv a o registru smluv, ve zněnr pozdějších predplsO, 
(zákon o registru smluv). Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvnkh 
stran formou písemných vzestupně číslovaných dodatkO, podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3) Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou pfrmo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákonfkem a dalšími souvlsejícfmi zvláštnfmi právními 
pfedpfsy. 

4) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

a) Příloha I - Schváleny návrh Projektu, 

b) P1floha li· Uznané náklady a finanční zdroje Projektu, 

c) Prnoha Ill - Plán hodnocen( Projektu, 

d) Pffloha IV-Tabulka snížených odvodO za porušení rozpočtové kázně 

5) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně pfípadných 
oprav uve~ejnění s tím, že nezajistí-li poskytovatel uvefejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnO ode dne uzavřenr smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsícú ode dne uzavfenf smlouvy. 

6) Pffjemce souhlasí s uvefejněnfm celého obsahu smlouvy vyjma informací, které nelze poskytnout 
při postupu podle pledpisO upravujících svobodný pfistup k informacfm. 

7) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu "dně pfečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, nejsou jim známy fádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být fádně 
plněna nebo které by zpOsobovaly jejf neplatnost, a fe tato smlouva je projevem jejich vážné 
vOle, co! stvrzují svými podpisy. 

11 



Ministerstvo lkolstvl mlddeže a tělovýchovy 
~. j.: MSMT-20632/2018-2 

Za poskytovatele: 

V Praze dne: .„.„ ....... „ .......... „ 

Razítko: 

Datum: 2019.0l .03 
14:13:57 +01'00' 

12 

Za pfQemce: 

ldentiflkalnf kód 
LTVJ.9019 

V ··········-···············•1•„, dne: .............. „ •••••• 

prof. Jaroslav Miller, MA, Ph.O 
rektor 

Razftko: Prof.Mgr. 
Jaroslav 
Miller, Ph.D. 
MA 

. Digitálně podepsal 
Prof.Mgr. Jaroslav 
Miller, Ph.O. MA 

- Datum: 2019.01.15 
1 0:22:3 7 +o 1 '00' 




